
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

Determina n°290-2016

 
 

del giorno 11/05/2016

 

 
OGGETTO: Procedura negoziata, svolta in modalità telematica, per l'affidamento della
fornitura di arredi da collocare presso un centro di autoproduzione culturale giovanile
sito a Roccastrada (GR) - CIG: Z1C188FD9A. Aggiudicazione definitiva.  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:
 

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle
strutture, approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 15 del 22/04/2016, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATA in ogni suo contenuto la determinazione adottata dal sottoscritto n.142 del
01/03/2016 con la quale si stabiliva:
 

di esperire procedura negoziata con modalità telematica, attraverso il Sistema Telematico di
Acquisti Regionale della Toscana – START, per l'affidamento della fornitura di arredi da
collocare presso un centro di autoproduzione culturale giovanile sito a Roccastrada (GR);
 
di approvare la relativa documentazione di gara;
 
che la proceduta sarebbe stata aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa di cui all’art. 83 del D.Lgs. 163/2006;
 
che sarebbe stato assegnato un punteggio massimo di 70 punti all’offerta tecnica e 30 punti
all’offerta economica;
 
che i punteggi relativi all’offerta tecnica e all’offerta economica sarebbero stati assegnati sulla
base di quanto stabilito all’art. 2 della lettera d’invito;
 
che l’importo dell’appalto posto a base di gara ammontava ad € 35.000,00 oltre IVA e
non erano previsti oneri per la sicurezza;
 
che avrebbero potuto partecipare alla procedura gli operatori in possesso dei requisiti elencati
all'art. 4 della lettera d'invito;
 
che i concorrenti, per poter partecipare alla gara avrebbero dovuto obbligatoriamente
effettuare un sopralluogo dei locali da concordarsi ed effettuarsi con le modalità di cui all'art.
1.2 della lettera d'invito;
 
che l’offerta economica avrebbero dovuto essere espressa in valuta, in ribasso rispetto
all’importo posto a base di gara pari ad € 35.000,00 oltre IVA;
 
che le offerte avrebbero dovuto essere presentate entro e non oltre le ore 10:00:00 del giorno



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

1.

2.

3.

4.

22/03/2016 attraverso il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana - START,
secondo tutto quanto dettagliato nella lettera di invito ed in particolare all’art. 9;
 
che la procedura di gara si sarebbe svolta secondo quanto specificato all’art. 2 della lettera di
invito, e la prima seduta pubblica di gara avrebbe avuto luogo in data 22 marzo 2016, alle ore
11:00:00, presso la sede amministrativa di COeSO-SdS Grosseto (Via Damiano Chiesa n. 12
– 58100 Grosseto);
 

 
RICHIAMATA inoltre la determinazione adottata dal sottoscritto n. 187 del 22/03/2016 con la
quale:
 

veniva nominata la commissione che avrebbe proceduto alla valutazione delle offerte
pervenute, che risultava così composta: 

Dott. Massimiliano Marcucci, Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi
del COeSO – SdS Grosseto, in qualità di Presidente;
 
Cristina Totti, istruttore amministrativo dell'U.F. Servizi socio educativi di CoeSO-SdS
Grosseto e coordinatore degli sportelli infoimmigrati, in qualità di membro interno;
 
Pierpaolo Giorgi, istruttore amministrativo dell'U.F. Servizi Sociali Residenziali e
Territoriali del COeSO-SdS Grosseto, in qualità di membro interno;
 

 
si stabiliva che le operazioni di verbalizzazione sarebbero state effettuate dalla Dott.ssa Ilaria
Fucili, collaboratore amministrativo dell’U.F. Servizi socio educativi del COeSO – SdS
Grosseto;
 
venivano demandate alla commissione giudicatrice le seguenti funzioni: 

procedere all’esame di conformità della documentazione amministrativa indicata nei
documenti a base di gara comminando l’esclusione a carico dei concorrenti che abbiano
presentato documentazione difforme;
 
provvedere all’esame e valutazione delle offerte secondo i criteri indicati nella
documentazione di gara;
 
provvedere all’aggiudicazione provvisoria della gara in favore del soggetto risultato primo
nella graduatoria di merito;
 

 
 
DATO ATTO che, come si evince dalla piattaforma START e dalla documentazione depositata
agli atti presso gli uffici di questa U.F., entro il termine prestabilito hanno presentato offerta i
seguenti operatori:
 

ARREDAMENTI GOTI, con sede legale in Via Marsala 447, Monsummano Terme (PT), C.F.
e P.IVA 01208150472;
 
CUCCARO SRL, con sede legale in Via Corsano Grotti 509, Monteroni D'Arbia (SI), C.F. e
P.IVA 00938790524,
 
INGROS'S FORNITURE, con sede legale in Via del mercante 42, Rovigo, C.F. e P.IVA
00718830292;
 
INTERARREDO SRL, con sede legale in S.P. 146 Loc. Querceal Pino 19, Chiusi (SI), C.F. e
P.IVA 00838850527;
 



●

●

●

1.

2.

CONSIDERATO che, la commissione giudicatrice, nominata con atto sopra richiamato, ha
pertanto proceduto come di seguito dettagliato:
 

ha proceduto, in più sedute pubbliche, all’apertura della busta amministrativa verificando la
conformità della documentazione presentata secondo tutto quanto specificato negli atti di
gara, di seguito all'apertura della documentazione tecnica e alla verifica di conformità della
stessa (come risultante dai verbali n. 1 del giorno 22/03/2016 e n. 2 del giorno 22/03/2016);
 
ha proceduto, in più sedute private alla valutazione delle offerte tecnico-qualitative e
all’attribuzione dei punteggi secondo quanto stabilito negli atti di gara (come risultante dai
verbali n. 3 del giorno 22/03/2016, n. 4 del giorno 22/03/2016 e n. 1 del giorno 5/04/2016);
 
ha infine proceduto, in seduta pubblica, alla comunicazione dei punteggi assegnati dalla
commissione in merito alla valutazione delle offerte tecniche e all’apertura delle offerte
economiche verificandone la conformità (come risultante dal verbale n. 2 del giorno
5/04/2016);
 

 
CONSIDERATO inoltre che, il Sistema Telematico di Acquisti Regionale della Toscana-START,
ha proceduto in automatico:
 

all'assegnazione dei punteggi relativi alle offerte economiche presentate dai concorrenti;
 
alla somma, per ogni singolo concorrente, tra il punteggio assegnato dalla commissione
relativamente alle offerte tecniche e il punteggio assegnato per l'offerta economica;
 

 
APPURATO che tutto quanto riportato nel presente atto trova pieno riscontro nei verbali relativi
alle operazioni della commissione giudicatrice, allegati al presente atto formandone parte
integrante e sostanziale e ai quali si rimanda per ogni dettaglio in merito, e più in generale nella
documentazione pubblicata sulla piattaforma START;
 
RILEVATO che, a seguito delle operazioni di cui sopra, per il cui dettaglio si rimanda ai verbali
allegati, la commissione ha proceduto a stilare la seguente graduatoria:
 

RILEVATO pertanto che, a seguito delle opreazioni di valutazione, la commissione disponeva di
procedere ad aggiudicare provvisoriamente la fornitura in oggetto al concorrente INGROS'S
FORNITURE, con sede legale in Via del Mercante 42, Rovigo, C.F. e P.IVA 00718830292,
 
DATO ATTO inoltre che, la ditta ha presentato un'offerta economica, in ribasso rispetto al prezzo
posto a base di gara, pari ad € 31.200,00 al netto dell'IVA di legge;
 
RISCONTRATO che le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui all'art. 38 del D.Lgs.

POSIZIONE IN GRADUATORIA CONCORRENTE PUNTEGGIO TOTALE OTTENUTO

1 INGROS'S FORNITURE 73,54

2 ARREDAMENTI GOTI 69,60

3 CUCCARO SRL 58,50

4 INTERARREDO SRL 51,67



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

163/2006, depositate agli atti presso gli uffici di questa U.F., hanno dato esito positivo in ogni
parte;
 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto, procedere ad aggiudicare in via definitiva la procedura di cui
all'oggetto alla ditta INGROS'S FORNITURE, con sede legale in Via del Mercante 42, Rovigo,
C.F. e P.IVA 00718830292;
 
RITENUTO OPPORTUNO inoltre:
 

comunicare l'esito della procedura all'aggiudicatario e agli altri partecipanti;
 
richiedere all'aggiudicatario la presentazione della documentazione necessaria alla stipula del
contratto;
 
procedere alla stipula del contratto previa decorrenza del termine dilatorio di cui all'art. 11
comma 10 del D.Lgs. 163/2006;
 

 
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di
competenza nel presente atto (in considerazione del fatto che quando la procedura è stata avviata
era ancora in vigore il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.):
 

il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
 
il D.P.R. 207/2010 e.s.m.i.;
 
la L. 136/2010 e s.m.i.;
 
il vigente Regolamento per l’affidamento in economia di forniture e servizi approvato con atto
di G.E. n. 6 del 21/07/2015 e modificato con atto di G.E. n. 7 del 11/08/2015;
 
il Regolamento aziendale dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione approvato con atto di G.E. n. 3.5 del 24/06/2011;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
 

 
DETERMINA

 
per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente
riportate:
 
DI DARE ATTO che:
 

la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione depositata agli
atti presso gli uffici di questa U.F. e/o pubblicata sulla piattaforma START e nella
documentazione allegata al presente atto formandone parte integrante e sostanziale;
 

 
DI APPROVARE i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice ed allegati al presente atto
formandone parte integrante e sostanziale, di seguito elencati:
 

verbale n. 1 del giorno 22/03/2016;
 
verbale n. 2 del giorno 22/03/2016:
 



●

●

●

●

verbale n. 3 del giorno 22/03/2016;
 
verbale n. 4 del giorno 22/03/2016;
 
verbale n. 1 del giorno 5/04/2016;
 
verbale n. 2 del giorno 5/04/2016;
 

 
DI AGGIUDICARE in via definitiva, per le motivazioni sopra dettagliate, la procedura negoziata
per l'affidamento della fornitura di arredi da collocare presso un centro di autoproduzione culturale
giovanile sito a Roccastrada (GR), alla concorrente INGROS'S FORNITURE, con sede legale in
Via del Mercante 42, Rovigo, C.F. e P.IVA 00718830292;
 
DI DISPORRE che l’importo di aggiudicazione del servizio è pari ad € 31.200,00 oltre IVA di
legge;
 
DI COMUNICARE l'esito della procedura all'aggiudicataria e alle ditte partecipanti;
 
DI RICHIEDERE alla concorrente aggiudicataria la presentazione della documentazione
necessaria a procedere alla stipula del contratto e all’avvio del servizio;
 
DI PROCEDERE alla stipula del contratto con l’aggiudicataria nei tempi stabiliti all'art. 11 comma
10 del D.Lgs. 163/2006;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione ed i relativi allegati all’Albo Pretorio on-
line del COeSO-SdS Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it/

	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	 

